(
Совет сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»
) (
«Комсомольск-на-Печоре»
сикт

овмöдчöминса

С
öвет
)

                                               ПОМШУÖМ
                                                РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» февраля  2020 года                                                                                                 № 24/83

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления
муниципального района «Троицко-Печорский»

	Руководствуясь частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Совет муниципального образования сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре» решил:

1. Принять на 2020 год часть полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Троицко-Печорский» по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; (пункт 6 статья 14  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), за исключением:
· принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
· согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;
· признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;
· определения порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
· осуществления муниципального жилищного контроля.

2. Передача полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» в бюджет муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре».
3. Администрации сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Троицко-Печорский» о передаче к осуществлению полномочий согласно пункта 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания соглашения, заключенного согласно пункта 3 настоящего решения, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения                                 Т.А. Порядина
                              «Комсомольск-на-Печоре»

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png